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Folketingets Kommunaludvalg  

Folketingets Kommunaludvalg har d. 21. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 

170 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 170: 

”Kan økonomi- og indenrigsministeren bekræfte oplysningen i Fyns Amts Avis d. 18. 

august 2012, side 7 i artiklen ”Ingen penge fra indenrigsminister”, at ministeren skulle 

have bekræftet, at der er tale om en regnefejl fra ministeriets side, når de oprindeligt 

udmeldte ca. 20 mio. kr. til Svendborg alligevel ikke kommer kommunen til gode? ” 

Svar: 

Nej, jeg kan ikke bekræfte udsagnet om en regnefejl i artiklen fra Fyns Amts Avis d. 

18. august 2012. 

 

Sagen drejer sig om opgørelsen af kriteriet ”familier i bestemte boligtyper”. I 

tilskudsudmeldingen for 2012, der blev udmeldt af Økonomi- og Indenrigsministeriet 

pr. 1. juli 2011, blev der fundet fejl i Danmarks Statistiks opgørelse baseret på 

Bygnings- og Boligregistret for Svendborg Kommune.  Der måtte derfor foretages en 

korrektion i datagrundlaget vedr. Svendborg Kommune, jf. også bekendtgørelse nr. 

802 af 28. juni 2011 om opgørelse og afregning af kommunal udligning og tilskud til 

kommunerne for 2012, § 8. 

 

De byrdefordelingsmæssige virkninger af lovforslaget om justeringer i 

udligningssystemet blev i foråret beregnet med udgangspunkt i tilskudsudmeldingen 

for 2012, hvor der vedrørende kriteriet ”familier i bestemte boligtyper” blev foretaget 

teknisk korrektion for Svendborg Kommunes vedkommende for at tage højde for 

fejlen. 

 

I tilskudsudmeldingen for 2013, der blev udmeldt af ministeriet pr. 1. juli 2012, er 

kriteriet ”familier i bestemte boligtyper” opdateret på baggrund af nye data. 

Opdateringen er sket for alle kommuner, også for Svendborg Kommune, idet fejlen 

vedrørende udlejningsforhold i Svendborg Kommune ifølge oplysningerne fra 

Danmarks Statistik ikke er at finde i den nye boligopgørelse. 

 

Det kan dog bekræftes, at virkningen af udligningsjusteringerne baseret på 

opdaterede 2013-beregninger for Svendborg Kommune er stort set økonomisk 

neutral. Der henvises i den forbindelse til beregninger, som er fremlagt i besvarelsen 

af udvalgets spørgsmål nr. 162. Beregningerne er baseret på grundlaget for 2013-

tilskudsudmeldingen. 
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Det skal dog også bemærkes, at der ved fordelingen af særtilskud for 2013 til 

vanskeligt stillede kommuner vil kunne indgå de nye tal for gevinster og tab ved 

udligningsjusteringerne.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 


